
Folha:  1/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA     

85.350.247/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

50/2011

57/11

ADQUIRIR 15 KIT' S DE CASAS PRÉ-MOLDADA EM MADEIRA COM 36M², CONFORME PROJETO EM ANEXO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/09/2011

16/09/2011

14/09/2011   a   31/12/2011

106.380,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 50/2011

SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME              

83.206.201/0001-77

PREGÃO PRESENCIAL

47/2011

59/11

ADQUIRIR MATERIAIS ESCOLARES PARA ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/09/2011

30/09/2011

23/09/2011   a   31/12/2011

9.450,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 47/2011



Folha:  2/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME              

83.206.201/0001-77

Convite p/ Compras e Serviços

49/2011

61/11

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/09/2011

30/09/2011

23/09/2011   a   31/12/2011

6.314,80 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 49/2011

PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA     

85.350.247/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

55/2011

62/11

ADQUIRIR MATERIAIS DE PINTURA PARA O PROGRAMA DO FUNDO ROTATIVO MUNICIPAL HABITACIONAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/09/2011

30/09/2011

23/09/2011   a   31/12/2011

8.930,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 55/2011



Folha:  3/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA   

02.477.731/0001-58

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

44/2011

64/2011

CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA REALIZAR A AMPLIAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO GENTE PEQUENA, 
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA EM ANEXO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/09/2011

30/09/2011

23/09/2011   a   31/12/2011

133.000,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 44/2011

FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA   

02.477.731/0001-58

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

52/2011

65/11

REALIZAR PAVIMENTAÇÃO DE 3.106,80M² NA RUA: 30 DE MARÇO, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/09/2011

30/09/2011

23/09/2011   a   31/12/2011

268.334,32 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 52/2011



Folha:  4/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME

07.072.908/0001-50

PREGÃO PRESENCIAL

47/2011

58/11

ADQUIRIR MATERIAIS ESCOLARES PARA ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/09/2011

30/09/2011

23/09/2011   a   31/12/2011

16.714,30 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 47/2011

454.413.679-20C.P.F.:

ROBSON FRANÇA ORTIZ

Convite p/ Compras e Serviços

51/2011

63/11

CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL LIBERAL OU EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS TÉCNICOS PARA LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL DE CONJUNTO HABITACIONAL, LOCALIZADO NO  LOTEAMENTO PEREIRA, COM ÁREA TOTAL DE 18.650,00 M², 
CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/09/2011

30/09/2011

23/09/2011   a   31/12/2011

47.500,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 51/2011



Folha:  5/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

GESSI MARIA DOS SANTOS

11.699.966/0001-85

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

54/2011

60/11

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/09/2011

30/09/2011

23/09/2011   a   31/12/2011

2.800,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 54/2011

EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.

08.334.359/0001-07

Convite p/ Compras e Serviços

59/2011

66/11

REALIZAR PUBLICAÇÃO DE NOTAS DE UTILIDADE PÚBLICA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/09/2011

07/10/2011

30/09/2011   a   31/12/2011

10.500,00 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 59/2011



Folha:  6/6

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

META ASSESSORIA E PROJETOS LTDA

12.267.979/0001-48

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

58/2011

68/11

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REVITALIZAÇÃO DOS ESPAÇOS URBANOS COM
ÁREA ESTIMADA DE 3.835,50 M2.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

30/09/2011

14/10/2011

30/09/2011   a   31/12/2011

35.056,48 Forma de Pagamento: APÓS A ENTREGA DO OBJETO E DA NF

Número do Processo: 58/2011


